Monfortana, Praefectum Apostolicum nuper erectae Praefecturae Apo

stolicae de Vichada. 

— R. P. Aloysium Eduardum Garcia Rodríguez, ex Instituto Yaru-

malensi pro missionibus exteris, Praefectum Apostolicum de Arauca. 

die 7 Augusti. — R. P. Urbanum McGarry, Tertii Ordinis Regularis 

S. Francisci, Praefectum Apostolicum nuper erectae Praefecturae Apo

stolicae de Bhagalpur. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

T AN AN ARI VEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI VICTORIAE RASOAMANARIVO, 

VIDUAE. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Ad Christi Ecclesiam pertinet universas -gentes edocere, fidei tingere 

sacramento et, quae sint observanda, praecipere (Cf. Mt. 28, 18 ss). Cui 

divino mandato Sponsa Christi nullo non tempore obtemperare destitit, 

missis christianae veritatis christianaeque virtutis nuntiis propagatori-

busque longe a patriis laribus ad extremum usque terrae, ubi insulae 

quoque Eum, quem Deus lucem Gentium dedit, expectant (Cf. Is. 49, 6 ; 

60, 9). Et ubicumque Ecclesia patuit fixitque tentorium suum, ibi flores 

protulit omniumque virtutum genuinos fructus maturavit. Quandoqui

dem humana natura, quamvis ob miserum Adae lapsum hereditaria labe 

infecta, aliquid tamen in se habet naturaliter christianum (Cf. Tertull., 

Apolog. X V I I , 6), quod si divina luce collustretur et divina alatur gratia, 

ad veri nominis virtutem et sanctitudinem evehi aliquando potest. 

In concentu tot Servorum Dei, patria quidem, genere, lingua, colore 

variorum, in quibus mirabilis actio divinae gratiae humanam naturam 

perficientis apparet, non ultimum locum tenet Victoria Rasoamanarivo. 

Orta est Serva Dei in Insulae Madagascariae urbe capite, quae vulgo 

appellatur Tananarive, anno 1818, ex familia licet non nobili, poten

tissima tamen supra omnes, utpote cum regali principatu arctissime con

iuncta : utroque parente pagano, patre scilicet Rainiandriantsilavo, qui 

dein ab idolis ad haeresim Calvinistarum transivit, matre vero Rambahi-

noro, quae ex idolorum tenebris ad vitae finem usque non emersit. 

Iuvenis Rasoamanarivo, quamvis sancta parentum conversatione pror

sus caruerit, ope tamen divinae gratiae praevenientis providentisque ex 

infidelitatis et haeresis coeno prodiit et sicuti suavissimus et purissimus 

flos in Ecclesiae viridario suis splenduit virtutibus, adeo ut vel sancti

tatis laudem, uti ex dicendis patebit, sibi comparaverit. 
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Famula Dei, patre orbata, a patruo est in aliam adoptata et ad idolo

rum cultum ab ineunte aetate instituta. Naturali quadam inclinatione 

etiam tum, nondum audita Evangelii praeconum praedicatione, ad chri

stianarum virtutum exercitium quasi praeludebat. 

Anno 1861 a matre Sororibus a S. Ioseph de Cluny concredita est 

educanda, et statim christianae catechesi studiose et assidue vacavit, 

orationi iam instare coepit ; Christum Christique religionem per deside

ratissimum Baptismum, verae vitae lavacrum, anno 1863 die 1 Novembris, 

amplexata est, assumpto Victoriae nomine, devictis utique suorum in-

sectatione ac difficultatibus omne genus. Die dein 17 Ianuarii sequentis 

anni primum Eucharistiae sacramentum maximo animi ardore accepit 

sacroque Chrismate inuncta est die 11 Septembris eiusdem anni. Nihil 

fere postea ab omnibus suis, una excepta sorore natu minore, non 

tentatum est, ut ipsa ad apostasiam cogeretur. 

Sexdecim annos nata Religionem ingredi voluit ; at matrimonio con

sociari debuit cum Radriaka, vel pleno nomine Ratsimatahodriaka, avun

culi filio, Primi scilicet Ministri primogenito militumque duci, quum tota 

haec res, per illius gentis leges, penes parentes staret ; sed nonnisi Eccle

siae Catholicae ritu, die 13 Maii 1864, coniungi voluit. 

Coniugalis autem vita dolorem tantum eidem attulit. Dici namque 

vix potest, quam contumeliose quamque acriter Radriaka, cuius probrosa 

vivendi ratio omnibus nota erat, erga uxorem se gesserit; quanta vero 

cum patientia et mansuetudine eum sustinuerit ipsa suisque officiis com

plexa sit. Numquam de eo vel apud amicos querelas movit, numquam de 

eius effreno vivendi modo sermonem fecit, cum ipso litigavit numquam. 

Assidua oratione sibi divina auxilia impetrabat, pro eo orabat itemque 

ad eundem finem ab aliis postulabat preces. Adhortationibus pluries 

sollicitata ad virum relinquendum, numquam ab eo discessit neque eum 

a se unquam repulit. In mortis articulo propriis manibus eum lustra

libus aquis regenera vit, demortuum luxit lugubresque vestes, quas usque 

dum vixit non deposuit, induit. 

Victoria, prout primorum ferebat consuetudo, regiam aulam, ad 

varia obsequia reginae praestanda, frequentabat, simplices induta vestes 

patrio more confectas. Ibi, demirantibus ac saepe irridentibus aulicis, qui 

omnes ad reginae exemplum Calvinianam sectam profitebantur, Vic

toria nostra dictis factisque veluti vivens catholicae fidei confessio ap

parebat, praeclarissimum virtutum specimen praebens. Hinc in omnium 

aestimationem paulatim venit, ita ut potentissimus ille reginae Primus 

Minister eam libenter audiret eiusque petitionibus annuere soleret. 
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Domi et in ecclesia multum temporis oratione insumebat, maxima 

vigilantia et prudentia necnon actuoso studio in famulorum cum spiri

tuali tum temporali bono provehendo obibat. 

Interea exorto bello Gallicam Ditionem inter Hovarumque Guber

nium anno 1883, Catholicorum condicio perquam gravis effecta est : 

Missionales enim natione Galli ex Madagascaria Insula expulsi sunt; 

neophytae catholici accusabantur, quod patriae essent proditores; a 

vera fide eos seiungere conabantur catholicae religionis hostes, quasi id 

debitus erga Nationem suam postularet amor et fidelitas. Quibus in 

adiunctis, nisi mulier una adfuisset, Victoria, quae suo forti constan

tique apud Primum Ministrum interventu iura Ecclesiae, nullis huma

nis instructae subsidiis, ab insectatorum arrogantia vindicasset, suis opi

bus atque exemplis catholicos fratres in fide sustinuisset et confirmat is-

set, Ecclesia vix in illis regionibus nata, fortasse, uti testes deponunt, 

penitus defecisset. 

Compositis dein rebus, Serva Dei, quae Missionales Societatis Iesu 

discendentes luctu et dolore defleverat, eosdem ad suas messes anno 

1886 redeuntes summo gaudio excepit. 

Deinceps orationi, quam numquam dimiserat, unice fere se devovit, 

omniumque virtutum exercitio, omnium bonorum operum particeps. 

Christi caritate iugiter extimulata infirmos, uti antea, curabat, pauperes 

sublevabat, in carcere devinctos visitabat, ecclesiis aedificandis non 

módicas suas pecunias insumpsit; Actionis catholicae, quae vocatur, 

vere antesignana ibidem exstitit ita, ut tanta veneratione vel ab ethnicis 

celebraretur, ut insigni nomine « Magnae Christianae », cum adhuc 

viveret, decoraretur. 

Fracta demum laboribus atque doloribus haud paucis potius quam 

aetate, brevi sed vehementi morbo cruciata, Famula Dei die 21 mensis 

Augusti, anno 1894, quadragesimo sexto aetatis suae, purissimam ani

mam Deo reddidit, eiusque corpus in gentilicio mausoleo sepultum est. 

Pretiosam eius mortem sanctitatis fama statim est subsecuta et magis 

magisque percrebruit eiusque glorificatus semper fuit desiderata, at, 

varias ob causas, nonnisi ineunte anno 1932 Processus ordinarius, qui 

dicitur, de fama sanctitatis, virtutibus et miraculis eius in Curia Vica

riatus Apostolici Tananarivensis fuit inchoatus. Qui Processus, ad sacro

rum canonum normam anno 1935 perfectus, ad Sacram Rituum Congre

gationem delatus fuit, additis litteris plurimis Summo Pontifici adhi

bitis Caelitum honores ipsi Servae Dei decernendos postulantibus. Cum 

autem penes eandem S. Rit. Congregationem Causa haec beatificationis 
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agitari coepta sit, scriptis eiusdem Famulae Dei perpensis, nihil obstare 

decretum est die 25 Ianuarii 1952 quominus ad ulteriora procedi posset. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, instante Revmo P. Carolo 

Miccinelli, Societatis Iesu et huius Causae Postulatore legitime consti

tuto, Eíñus ac Revmus Dominus Clemens Cardinalis Micara, Episcopus 

Veliternus, eiusdem Causae Ponens, die 14 Februarii 1956 in Ordinaria 

Congregatione ad Vaticanas aedes habita, dubium disceptandum pro

posuit : An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad 

effectum de quo agitur, et super ea retulit. Purpurati autem Patres, 

sacris tuendis ritibus praepositi, auditis Officialibus Praelatis ac prae

sertim R. P. D. Sylvio Romani, Fidei Promotore Generali, rescriben

dum censuerunt : Affirmative, seu Signandam esse Commissionem, si 

Sanctissimo placuerit. 

Facta demum Beatissimo Patri per infrascriptum Cardinalem fideli 

relatione, Sanctitas Sua, sententiam Eimorum Cardinalium ratam habens, 

Sua manu Commissionem Introductionis Causae Servae Dei Victoriae 

Rasoamanarivo, pro sua benignitate, signavit. 

Datum Romae, die 19 Februarii 1956. 

C. Card. CICOGNANI, Praefectus 

L. © S. 
f A. Carinci, Archiep. Se leuc , Secretarius 

SACRA CONGREGATIO DE SEMINARIIS 

ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS 

i 

D E C R E T U M 

ERIGITUR ET IURE GRADUS ACADEMICOS CONFERENDI AUGETUR INSTITUTUM 
SOCIALIUM SCIENTIARUM IN PHILOSOPHICA FACULTATE PONTIFICII ATHE
NAEI ANGELICI IN URBE. 

Sacra Congregatio de Seminariis et studiorum universitatibus, per

pensis supplicibus litteris Magistri Generalis Ordinis Fratrum Praedi

catorum, Magni Cancellarii, cum compererit Institutum Socialium 
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Scientiarum, quod a. D. MCMLI in Philosophica Facultate Pontificii 

in Urbe Athenaei quod « Angelicum » nuncupatur conditum est, socia

libus doctrinis ad Catholicae Ecclesiae Magisterii mentem provehendis 

non parum contulisse, laudatum Institutum Socialium Scientiarum in 

perpetuum erigit erectumque declarat, ipsique ius tribuit in posterum 

academicos Socialium Scientiarum gradus conferendi iis alumnis qui 

trienne studiorum curriculum rite compleverint, dummodo antea philo